



COMERCIAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

REFERENTE :

PREGÃO PRESENCIAL 9/201601001 ADM

DATA DA ABERTURA 07 DE NOVEMBRO DE 2016 ÀS 08:00HS.

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL, DIDÁTICO E EXPEDIENTE DESTINADO AO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO, MATERIAL PERMANENTE E MOBILIÁRIO DESTINADO A SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO.

PROPONENTE:

MICHIELON OSVALDO DE SOUZA-ME

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE Nº 1012 - CEP 6.340-005 - JARDIM IRACEMA - FORTALEZA-CEARÁ

CNPJ: 04.522.067/0001-47

CGF : 06.620.247-7

CONSOLIDADA

LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E DIDÁTICO								
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	60	UNIDADE	ALMOFADA P/CARIMBO Nº 3	PILOT	R\$ 7,23	sete reais e vinte e três centavos	R\$ 433,80	quatrocentos e trinta e três reais e oitenta centavos
2	60	UNIDADE	ALMOFADA P/CARIMBO Nº 4	PILOT	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 539,40	quinhentos e trinta e nove reais e quarenta centavos
3	60	UNIDADE	APAGADOR P/QUADRO BRANCO	PILOT	R\$ 7,79	sete reais e setenta e nove centavos	R\$ 467,40	quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
4	400	UNIDADE	APONTADOR P/LÁPIS COM DEPOSITO	MERCUR	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
5	600	UNIDADE	APONTADOR P/LÁPIS SEM DEPOSITO	MERCUR	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
6	40	KILO	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO	BRASCOLA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
7	40	KILO	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO	BRASCOLA	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
8	100	CAIXA	BORRACHA BICOLOR CX C/40 UNIDADES	MERCUR	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 1.550,00	um mil, quinhentos e cinquenta reais
9	200	CAIXA	BORRACHA PONTEIRA BRANCA CX C/50 UNIDADES	MERCUR	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
10	800	UNIDADE	CADERNO BROCHURRA SEM ARAME 192 PÁGINAS	JANDAIA	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.992,00	um mil, novecentos e noventa e dois reais
11	1200	UNIDADE	CADERNO BROCHURRA SEM ARAME 96 PÁGINAS	JANDAIA	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
12	600	UNIDADE	CADERNO CALIGRAFIA 96 PÁGINAS	JANDAIA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
13	600	UNIDADE	CADERNO DE DESENHO GRANDE	JANDAIA	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
14	500	UNIDADE	CADERNO DE DESENHO PEQUENO	JANDAIA	R\$ 1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
15	800	UNIDADE	CADERNO PAUTA DUPLA 48 FOLHAS	JANDAIA	R\$ 1,19	um real e dezenove centavos	R\$ 952,00	novecentos e cinquenta e dois reais

MICHIELON OSVALDO DE SOUZA – ME

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE N.º 1012 – CEP: 6.340-005 – JARDIM IRACEMA – FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ (MF): 04.522.067/0001-47 CGF (SEFAZ): 06.620247-7 FONE: (0**85) 3025-2217



COMERCIAL



16	2000	UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICAS PONTA FINA AZUL	BIC	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais	
17	1000	UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICAS PONTA FINA PRETA	BIC	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	
18	1000	UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICAS PONTA FINA VERMELHA	BIC	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	
19	2000	UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICAS PONTA GROSSA AZUL	BIC	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 1.840,00	um mil, oitocentos e quarenta reais	
20	1000	UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICAS PONTA GROSSA PRETA	BIC	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais	
21	1000	UNIDADE	CANETA ESFEROGRAFICAS PONTA GROSSA VERMELHA	BIC	R\$ 0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 920,00	novecentos e vinte reais	
22	50	CAIXA	CANETA MARCA TEXTO CX C/12 UNIDADES	PILOT	R\$ 21,44	vinte e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 1.072,00	um mil e setenta e dois reais	
VALOR TOTAL							vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$ 25.596,60	

LOTE 3 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E DIDÁTICO

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
59	300	CAIXA	GIZ DE CERA CX C/12 CORES	KOALA	R\$ 2,09	dois reais e nove centavos	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
60	200	CAIXA	GIZÃO DE CERA CX C/12 CORES	KOALA	R\$ 3,87	três reais e oitenta e sete centavos	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
61	30	PACOTE	GLITTER AZUL PACOTE C/500GRAMAS	KOALA	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
62	30	PACOTE	GLITTER COLORIDO PACOTE C/500GRAMAS	KOALA	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
63	30	PACOTE	GLITTER DOURADO PACOTE C/500GRAMAS	KOALA	R\$ 23,80	vinte e três reais e oitenta centavos	R\$ 714,00	setecentos e quatorze reais
64	30	PACOTE	GLITTER PRATEADA PACOTE C/500GRAMAS	KOALA	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
65	30	PACOTE	GLITTER VERMELHA PACOTE C/500GRAMAS	KOALA	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
66	20	UNIDADE	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO	TRIS	R\$ 22,50	vinte e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
67	4	UNIDADE	GRAMPEADOR GRANDE	JOCAR	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
68	100	CAIXA	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 C/5000	JOCAR	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 729,00	setecentos e vinte e nove reais
69	200	FOLHAS	ISOPOR EM PLACA 10MM	ISOBOM	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
70	150	FOLHAS	ISOPOR EM PLACA 15MM	ISOBOM	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
71	150	FOLHAS	ISOPOR EM PLACA 20MM	ISOBOM	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
72	1000	CAIXA	LÁPIS DE COR CX C/12 CORES GRANDE	FABER	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.900,00	quatro mil e novecentos reais
73	800	CAIXA	LÁPIS DE COR CX C/12 CORES PEQUENO	FABER	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 608,00	seiscentos e oito reais
74	100	GROZA	LÁPIS GRAFITE PRETO N° 2	FABER	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
75	500	CAIXA	MASSA DE MODELAR C/6 CORES	KOALA	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.710,00	um mil, setecentos e dez reais

MICHIELON OSVALDO DE SOUZA – ME

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE N.º 1012 – CEP: 6.340-005 – JARDIM IRACEMA – FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ (MF): 04.522.067/0001-47 CGF (SEFAZ): 06.620247-7 FONE: (0**85) 3025-2217



COMERCIAL



VALOR TOTAL	dezoito mil, cento e noventa e oito reais	R\$ 18.198,00
-------------	---	---------------

LOTE 4 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E DIDÁTICO

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
76	1000	FOLHAS	PAPEL CELOFONE	PAPION	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
77	50	ROLOS	PAPEL CONTACT ROLO C/50 METROS	3M	R\$ 79,30	setenta e nove reais e trinta centavos	R\$ 3.965,00	três mil, novecentos e sessenta e cinco reais
78	800	FOLHAS	PAPEL DUPLA FACE CORES VARIADAS	PREMATT	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
79	800	FOLHAS	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS	PREMATT	R\$ 1,86	um real e oitenta e seis centavos	R\$ 1.488,00	um mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
80	400	RESMA	PAPEL JORNAL RESMA C/500FOLHAS	ABC	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
81	800	FOLHAS	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS	PREMATT	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 1.384,00	um mil, trezentos e oitenta e quatro reais
82	1000	FOLHAS	PAPEL MADEIRA PARDO	SÃO MIGUEL	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais
83	1000	FOLHAS	PAPEL MANTEIGA	SÃO MIGUEL	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
84	400	RESMA	PAPEL OFICIO 2 RESMA C/500FOLHAS	REPORT	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
85	200	RESMA	PAPEL OFICIO 40KG BRANCO	ABC	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
86	100	RESMA	PAPEL OFICIO 40KG COLORIDO	ABC	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
87	140	RESMA	PAPEL OFICIO 60KG BRANCO	ABC	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 1.386,00	um mil, trezentos e oitenta e seis reais
88	80	RESMA	PAPEL OFICIO 60KG COLORIDO	ABC	R\$ 25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 2.048,00	dois mil e quarenta e oito reais
89	400	RESMA	PAPEL OFICIO 9 RESMA C/500FOLHAS	REPORT	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
90	800	RESMA	PAPEL OFICIO A-4 RESMA C/500FOLHAS	REPORT	R\$ 19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$ 15.920,00	quinze mil, novecentos e vinte reais
91	800	FOLHAS	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS	PREMATT	R\$ 1,24	um real e vinte e quatro centavos	R\$ 992,00	novecentos e noventa e dois reais
VALOR TOTAL		quarenta e seis mil, quatrocentos e noventa e sete reais					R\$ 46.497,00	

LOTE 5 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E DIDÁTICO

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
92	300	UNIDADE	PASTA AZ LOMBO LARGO	FRAMA	R\$ 12,04	doze reais e quatro centavos	R\$ 3.612,00	três mil, seiscentos e doze reais
93	200	UNIDADE	PASTA CATALOGO C/100 SACOS	FRAMA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
94	200	UNIDADE	PASTA CATALOGO C/50 SACOS	FRAMA	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
95	800	UNIDADE	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO CARTÃO DUPLO	FRAMA	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 1.424,00	um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais
96	200	UNIDADE	PASTA POLIONDA PLÁSTICA 4 CM	FRAMA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 1.780,00	um mil, setecentos e oitenta reais
97	200	UNIDADE	PASTA SUSPENSA P/ARQUIVO	FRAMA	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.160,00	um mil, cento e sessenta reais
98	40	UNIDADE	PENDRIVE 4G	MULTILASER	R\$ 21,30	vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 852,00	oitocentos e cinquenta e dois reais
99	240	UNIDADE	PINCEL ATOMICO GROSSO	PILOT	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.060,80	um mil e sessenta reais e oitenta centavos
100	200	ESTOJO	PINCEL COLOR FINO C/12 CORES	PILOT	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.344,00	um mil, trezentos e quarenta e quatro reais

MICHIELON OSVALDO DE SOUZA – ME

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE N.º 1012 – CEP: 6.340-005 – JARDIM IRACEMA – FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ (MF): 04.522.067/0001-47 CGF (SEFAZ): 06.620247-7 FONE: (0**85) 3025-2217



COMERCIAL

449

101	240	ESTOJO	PINCEL COLOR FINO C/6 CORES	PILOT	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.094,40	um mil e noventa e quatro reais e quarenta centavos
102	200	ESTOJO	PINCEL COLOR GROSSO C/12 CORES	PILOT	R\$ 24,12	vinete e quatro reais e doze centavos	R\$ 4.824,00	quatro mil, oitocentos e vinete e quatro reais
103	240	ESTOJO	PINCEL COLOR GROSSO C/6 CORES	PILOT	R\$ 12,60	doze reais e sessenta centavos	R\$ 3.024,00	três mil e vinete e quatro reais
104	20	DÚZIA	PINCEL P/PINTURA COM PÊLO Nº10	3M	R\$ 3,51	três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 70,20	setenta reais e vinete centavos
105	20	DÚZIA	PINCEL P/PINTURA COM PÊLO Nº12	3M	R\$ 4,09	quatro reais e nove centavos	R\$ 81,80	oitenta e um reais e oitenta centavos
106	20	DÚZIA	PINCEL P/PINTURA COM PÊLO Nº16	3M	R\$ 5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$ 108,60	cento e oito reais e sessenta centavos
107	20	DÚZIA	PINCEL P/PINTURA COM PÊLO Nº4	3M	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos
108	20	DÚZIA	PINCEL P/PINTURA COM PÊLO Nº8	3M	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 69,00	sessenta e nove reais
109	360	UNIDADE	PINCEL P/QUADRO BRANDO PONTA FINA	PILOT	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
110	50	UNIDADE	PISTOLA P/COLA QUENTE GRANDE	RET LINE	R\$ 32,56	trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.628,00	um mil, seiscentos e vinete e oito reais
111	50	UNIDADE	PISTOLA P/COLA QUENTE PEQUENA	RET LINE	R\$ 23,15	vinete e três reais e quinze centavos	R\$ 1.157,50	um mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL		vinte e cinco mil, cento e noventa e nove reais e noventa centavos					R\$ 25.199,90	

LOTE 6 - MATERIAL DE EXPEDIENTE, PAPELARIA E DIDÁTICO

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
112	40	CAIXA	REABASTECEDOR DE PINCEL QUADRO BRANCO CX C/12 UNIDADES	PILOT	R\$ 46,93	quarenta e seis reais e noventa e três centavos	R\$ 1.877,20	um mil, oitocentos e setenta e sete reais e vinete centavos
113	400	UNIDADE	RÊGUAS TRANSPARENTE 30CM	LEONORA	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
114	20	UNIDADE	TESOURA DE PICOTAR GRANDE	LEONORA	R\$ 8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 174,80	cento e setenta e quatro reais e oitenta centavos
115	400	UNIDADE	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	LEONORA	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
116	20	UNIDADE	TESOURA INOX CABO PLÁSTICO GRANDE	MUNDIAL	R\$ 18,81	dezoito reais e oitenta e um centavos	R\$ 376,20	trezentos e setenta e seis reais e vinete centavos
117	30	UNIDADE	TESOURA INOX CABO PLÁSTICO MÉDIA	MUNDIAL	R\$ 22,69	vinete e dois reais e sessenta e nove centavos	R\$ 680,70	seiscentos e oitenta reais e setenta centavos
118	80	CAIXA	TINTA ACRILEX CX C/12 CORES	ACRILEX	R\$ 39,20	trinta e nove reais e vinte centavos	R\$ 3.136,00	três mil, cento e trinta e seis reais
119	120	ESTOJO	TINTA GUACHE C/6 CORES	ACRILEX	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 841,20	oitocentos e quarenta e um reais e vinte centavos
120	30	CAIXA	TINTA P/CARIMBO CX C 12 TUBOS	PILOT	R\$ 55,37	cinquenta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.661,10	um mil, seiscentos e sessenta e um reais e dez centavos
VALOR TOTAL		nove mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinete centavos					R\$ 9.887,20	

LOTE 7 - MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEL

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	40	UNIDADE	ACIDO MURIATICO CX C/12 X 1000ML	BRILUX	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.824,00	um mil, oitocentos e vinete e quatro reais

MICHIELON OSVALDO DE SOUZA – ME

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE N.º 1012 – CEP: 6.340-005 – JARDIM IRACEMA – FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ (MF): 04.522.067/0001-47 CGF (SEFAZ): 06.620247-7 FONE: (0**85) 3025-2217



COMERCIAL

450
OSVALDO

2	100	CAIXA	AGUA SANITARIA CX C/12 X 1000ML	BRILUX	R\$ 29,50	vinle e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.950,00	dois mil, novecentos e cinquenta reais
3	100	GALÃO	AGUA SANITARIA GALÃO C/5000ML	BRILUX	R\$ 13,20	treze reais e vinle centavos	R\$ 1.320,00	um mil, trezentos e vinle reais
4	120	FRASCO	ALCOOL GEL FRASCO C/500ML	COOPERALC OL	R\$ 11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.435,20	um mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinle centavos
5	60	GALÃO	AMACIANTE DE ROUPAS GALÃO C/2000ML	CONFORT	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 1.134,00	um mil, cento e trinta e quatro reais
6	60	UNIDADE	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 10 LITROS	IBAP	R\$ 7,51	sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 450,60	quatrocentos e cinquenta reais e sessenta centavos
7	60	UNIDADE	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 15 LITROS	IBAP	R\$ 9,74	nove reais e setenta e quatro centavos	R\$ 584,40	quinhentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
8	60	UNIDADE	BALDE PLÁSTICO CAPACIDADE 20 LITROS	IBAP	R\$ 13,63	treze reais e sessenta e três centavos	R\$ 817,80	oitocentos e dezessete reais e oitenta centavos
9	30	CAIXA	CERA LIQUIDA INCOLOR CX C/12 X 1000ML	BRILHOL	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 1.368,00	um mil, trezentos e sessenta e oito reais
10	300	UNIDADE	COLONIA INFANTIL FLORAL FRASCO C/200 ML	FLORA NENEM	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
11	300	UNIDADE	COLONIA INFANTIL LAVANDA FRASCO C/200ML	FLORA NENEM	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 3.690,00	três mil, seiscentos e noventa reais
12	300	UNIDADE	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO FRASCO C/200ML	FLORA NENEM	R\$ 13,80	treze reais e oitenta centavos	R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
13	300	PACOTE	COPO DESCARTAVEL P/ÁGUA CAPACIDADE 150ML	TOTALCOPO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
14	300	PACOTE	COPO DESCARTAVEL P/ÁGUA CAPACIDADE 200ML	TOTALCOPO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.170,00	um mil, cento e setenta reais
15	200	PACOTE	COPO DESCARTAVEL P/CAFÉ CAPACIDADE 50ML	TOTALCOPO	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
16	300	UNIDADE	CREME DENTAL INFANTIL C/90 GRAMAS	COLGATE	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinle e cinco reais
VALOR TOTAL			vinte e sete mil, duzentos e noventa e nove reais				R\$ 27.299,00	

LOTE 8 - MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEL

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
17	120	CAIXA	DESINFETANTE EUCALYPTO CX C/12 X 1000ML	PINHO BRIL	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinle centavos	R\$ 4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais
18	100	GALÃO	DESINFETANTE EUCALYPTO GALÃO C/5000ML	PINHO BRIL	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
19	120	CAIXA	DESINFETANTE PINHO CX C/12 X 1000ML	PINHO BRIL	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinle centavos	R\$ 4.104,00	quatro mil, cento e quatro reais
20	100	GALÃO	DESINFETANTE PINHO GALÃO C/5000ML	PINHO BRIL	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 1.480,00	um mil, quatrocentos e oitenta reais
21	120	UNIDADE	DESODOR DE AMBIENTES SPRAY FRASCO C/395 GRAMAS	GLAYDE	R\$ 17,60	dezesseite reais e sessenta centavos	R\$ 2.112,00	dois mil, cento e doze reais
22	200	UNIDADE	DESODOR DE BANHEIRO EM BARRA C/50GRAMAS	GLAYDE	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais

MICHIELON OSVALDO DE SOUZA – ME

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE N.º 1012 – CEP: 6.340-005 – JARDIM IRACEMA – FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ (MF): 04.522.067/0001-47 CGF (SEFAZ): 06.620247-7 FONE: (0**85) 3025-2217



COMERCIAL

451
f

23	60	CAIXA	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO CX C/24 X 500GRAMAS	ODD	R\$ 38,70	trinta e oito reais e setenta centavos	R\$ 2.322,00	dois mil, trezentos e vinte e dois reais
24	480	UNIDADE	ESCOVA DENTAL INFANTIL CERDAS FINAS	CONDOR	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 1.905,60	um mil, novecentos e cinco reais e sessenta centavos
25	40	UNIDADE	ESPANADOR DE TUCUM CABO LONGO	TUCUM	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais
26	50	FARDO	ESPONJA DE AÇO TIPO BOMBRIL FARDO C/14 X 8 UNIDADES	ASSOLAN	R\$ 26,00	vinle e seis reais	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais
27	160	UNIDADE	ESPONJA DUPLA FACE	3M	R\$ 1,09	um real e nove centavos	R\$ 174,40	cento e setenta e quatro reais e quarenta centavos
28	100	UNIDADE	FLANELAS FELPUDAS MEDIDAS MINIMAS 50 X 30CM	ARTESANAL	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
29	100	UNIDADE	FRALDAS DE ALGODÃO PACOTE C/5 UNIDADES	POMPOM	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.600,00	um mil e seiscentos reais
30	500	UNIDADE	FRALDAS INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO (EG) PACOTE C/8 UNIDADES	PLINPLIN	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
31	500	UNIDADE	FRALDAS INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO (G) PACOTE C/8 UNIDADES	PLINPLIN	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
32	400	UNIDADE	FRALDAS INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO (M) PACOTE C/9 UNIDADES	PLINPLIN	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
33	400	UNIDADE	FRALDAS INFANTIL DESCARTAVEL TAMANHO (P) PACOTE C/10 UNIDADES	PLINPLIN	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.320,00	dois mil, trezentos e vinte reais
VALOR TOTAL						trinta e dois mil e cem reais	R\$ 32.100,00	

LOTE 9 - MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEL

ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
34	10	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 1000ML	TERMOLAR	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
35	5	UNIDADE	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 5000ML	TERMOLAR	R\$ 73,00	setenta e três reais	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais
36	200	FRASCO	LIMPADOR MULTIUSO FRASCO C/500ML	LIMPA FÁCIL	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
37	10	CAIXA	LUSTRA MOVÉIS CX C/12 X 200ML	LIMPA FÁCIL	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
38	20	UNIDADE	PÁ P/LIXO CABO MADEIRA ROSCADO	ESCOVABRAS	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 128,00	cento e vinte e oito reais
39	30	UNIDADE	PÁ P/LIXO PLÁSTICA	ESCOVABRAS	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
40	500	UNIDADE	PANO DE CHÃO ALVEJADO MEDIDAS MINIMAS 60 X 40CM	IMPTEX	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.400,00	um mil e quatrocentos reais
41	300	UNIDADE	PANO DE PRATO ALVEJADO MEDIDAS MINIMA 50 X 30CM	IMPTEX	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 810,00	oitocentos e dez reais
42	60	UNIDADE	PAPEL HIGIÊNICO FARDO C/16 X 4ROLOS	FLORAL	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
43	40	UNIDADE	PAPEL TOALHA FARDO C/100FOLHAS	FLORAL	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
44	20	CAIXA	POLIDOR DE ALUMINIO CX C/24 X 500ML	LIMPA FÁCIL	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais
45	240	UNIDADE	POMADA P/ASSADURA BISNAGA C/50 GRAMAS	HIPOGLÓS	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
46	120	UNIDADE	RODO DE MADEIRA CABO MADEIRA ROSCADO	RODOBOM	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
47	80	CAIXA	SABÃO EM BARRA CX C/5 X 200 GRAMAS	PAVÃO	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
48	80	CAIXA	SABÃO EM PÓ FARDO C/20 X 500 GRAMAS	AJAX	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 4.480,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta reais
49	480	UNIDADE	SABONETE INFANTIL EM BARRA C/90 GRAMAS	FLORA NENEM	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais

MICHIELON OSVALDO DE SOUZA – ME

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE N.º 1012 – CEP: 6.340-005 – JARDIM IRACEMA – FORTALEZA – CEARÁ

CNPJ (MF): 04.522.067/0001-47 CGF (SEFAZ): 06.620247-7 FONE: (0**85) 3025-2217



COMERCIAL



50	240	UNIDADE	SABONETE INFANTIL NEUTRO LIQUIDO FRASCO C/200 ML	FLORA NENEM	R\$ 16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$ 3.873,60	três mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
51	200	PACOTE	SACO P/LIXO CAPACIDADE 100 LITROS C/10 UNIDADES	PLASTBOM	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.360,00	um mil, trezentos e sessenta reais
52	300	PACOTE	SACO P/LIXO CAPACIDADE 30 LITROS C/10 UNIDADES	PLASTBOM	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
53	300	PACOTE	SACO P/LIXO CAPACIDADE 50 LITROS C/10 UNIDADES	PLASTBOM	R\$ 5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 1.548,00	um mil, quinhentos e quarenta e oito reais
VALOR TOTAL			vinte e oito mil, quinhentos e noventa e nove reais e sessenta centavos				R\$ 28.599,60	

LOTE 10 - MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEL								
ITEM	QUANT.	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
54	240	UNIDADE	SHAMPO NEUTRO INFANTIL FRASCO C/200ML	FLORA NENEM	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 3.360,00	três mil, trezentos e sessenta reais
55	60	UNIDADE	TOALHAS DE BANHO FELPUDAS C/CAPUZ MEDIDAS MINIMAS 80 X 50CM	REAL	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 1.140,00	um mil, cento e quarenta reais
56	100	UNIDADE	TOALHAS DE BANHO FELPUDAS S/CAPUZ MEDIDAS MINIMAS 80 X 50CM	REAL	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 850,00	oitocentos e cinquenta reais
57	120	UNIDADE	TOALHAS DE ROSTO FELPUDAS MEDIDAS MINIMAS 50 X 30CM	REAL	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
58	120	UNIDADE	VASSOURÃO GARY 40CM	BETANIA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.800,00	um mil e oitocentos reais
59	200	UNIDADE	VASSOURA DE BIDÊ EM MADEIRA	BETANIA	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
60	500	UNIDADE	VASSOURAS DE PALHA DE CARNAUBA	BETANIA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 950,00	novecentos e cinquenta reais
61	200	UNIDADE	VASSOURAS DE PELO CABO MADEIRO ROSCADO	BETANIA	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
62	120	UNIDADE	VASSOURAS DE PIAÇAVA CABO MADEIRA ROSCADO	BETANIA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.440,00	um mil, quatrocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL			treze mil e trezentos reais				R\$ 13.300,00	

VALOR TOTAL : R\$ 226.677,30
duzentos e vinte e seis mil, seiscentos e setenta e sete reais e trinta centavos

PRAZO DE ENTREGA: 5(CINCO) DIAS APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

VALIDEZ DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS

PRAZO DE PAGAMENTO: APÓS ENTREGA DOS PRODUTOS

MICHIELON OSVALDO DE SOUZA - ME
Jaques Adriano Lopes Oliveira
PP Jaques Adriano Lopes Oliveira
CPF: 209.557.073-15

FORTALEZA(CE), 07 DE NOVEMBRO DE 2016.

MICHIELON OSVALDO DE SOUZA – ME

RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE N.º 1012 – CEP: 6.340-005 – JARDIM IRACEMA – FORTALEZA – CEARÁ
CNPJ (MF): 04.522.067/0001-47 CGF (SEFAZ): 06.620247-7 FONE: (0**85) 3025-2217

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP



À Prefeitura Municipal de Mucambo

P/P 9/201601001 - ADM

Abertura dia 07 de Novembro de 2016 às 8:00horas

Sala da comissão permanente de licitação CPL

Preço Presencial referente a aquisição de material destinado a Secretaria de Educação e Ação Social deste município.

Fortaleza, 07 de Novembro de 2016.

Lote 2 - Proposta Realinhada

Item	Fabricante	Descrição dos produtos	Unid.	Quant.	Preço R\$	Preço R\$
23	CILL	CARTOLINA ESCOLAR VARIAS CORES RESMA C/100 FOLHAS	RESMA	30	R\$ 69,45	R\$ 2.083,50
Preço Unitário do item		sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos				
Preço Total do item		dois mil e oitenta e três reais e cinquenta centavos				
24	SONY	CD REGRAVAVEL VIRGEM	UNIDADE	400	R\$ 1,75	R\$ 700,00
Preço Unitário do item		um real e setenta e cinco centavos				
Preço Total do item		setecentos reais				
25	ACC	CLIPS NIQUELADO 00 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	200	R\$ 4,05	R\$ 810,00
Preço Unitário do item		quatro reais e cinco centavos				
Preço Total do item		oitocentos e dez reais				
26	ACC	CLIPS NIQUELADO 2-0 CX C/100 UNIDADES	CAIXA	200	R\$ 2,97	R\$ 594,00
Preço Unitário do item		dois reais e noventa e sete centavos				
Preço Total do item		quinhentos e noventa e quatro reais				
27	ACC	CLIPS NIQUELADO 6-0 CX C/50 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
Preço Unitário do item		quatro reais e oitenta centavos				
Preço Total do item		quatrocentos e oitenta reais				
28	POLAR	COLA COLORIDA ESTOJO C/6 CORES	ESTOJO	200	R\$ 4,16	R\$ 832,00
Preço Unitário do item		quatro reais e dezesseis centavos				
Preço Total do item		oitocentos e trinta e dois reais				
29	POLAR	COLA LIQUIDA BRANCA CX C/24 X 90 GRAMAS	CAIXA	50	R\$ 37,60	R\$ 1.880,00
Preço Unitário do item		trinta e sete reais e sessenta centavos				
Preço Total do item		um mil, oitocentos e oitenta reais				
30	POLAR	COLA LIQUIDA BRANCA FRASCO C/1000ML	LITRO	120	R\$ 14,20	R\$ 1.704,00
Preço Unitário do item		quatorze reais e vinte centavos				
Preço Total do item		um mil, setecentos e quatro reais				
31	POLAR	COLA LIQUIDA ISOPOR CX C/24 X 90GRAMAS	CAIXA	50	R\$ 42,30	R\$ 2.115,00
Preço Unitário do item		quarenta e dois reais e trinta centavos				
Preço Total do item		dois mil, cento e quinze reais				
32	COMPACTOR	CORRETIVO À BASE D'ÁGUA CX C/12 UNIDADES	CAIXA	30	R\$ 21,27	R\$ 638,10
Preço Unitário do item		vinte e um reais e vinte e sete centavos				
Preço Total do item		seiscentos e trinta e oito reais e dez centavos				
33	SONY	DVD REGRAVAVEL	UNIDADE	300	R\$ 2,56	R\$ 768,00
Preço Unitário do item		dois reais e cinquenta e seis centavos				
Preço Total do item		setecentos e sessenta e oito reais				
34	CILL	EMBORRACHADO EVA COM GLITER	FOLHAS	300	R\$ 1,75	R\$ 525,00
Preço Unitário do item		um real e setenta e cinco centavos				
Preço Total do item		quinhentos e vinte e cinco reais				
35	CILL	EMBORRACHADO EVA CORES VARIADAS	FOLHAS	600	R\$ 4,36	R\$ 2.616,00
Preço Unitário do item		quatro reais e trinta e seis centavos				
Preço Total do item		dois mil, seiscentos e dezesseis reais				
36	CILL	ENVELOPE AMARELO GRANDE	UNIDADE	400	R\$ 0,63	R\$ 252,00
Preço Unitário do item		sessenta e três centavos de real				
Preço Total do item		duzentos e cinquenta e dois reais				
37	CILL	ENVELOPE AMARELO MÉDIO	UNIDADE	800	R\$ 0,40	R\$ 320,00
Preço Unitário do item		quarenta centavos de real				
Preço Total do item		trezentos e vinte reais				
38	CILL	ENVELOPE AMARELO PEQUENO	UNIDADE	600	R\$ 0,30	R\$ 180,00
Preço Unitário do item		trinta centavos de real				
Preço Total do item		cento e oitenta reais				
39	COMPACTOR	ESTILETES REGULAVEL ESTREITO	UNIDADE	240	R\$ 1,48	R\$ 355,20
Preço Unitário do item		um real e quarenta e oito centavos				
Preço Total do item		trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos				
40	COMPACTOR	ESTILETES REGULAVEL LARGO	UNIDADE	240	R\$ 2,51	R\$ 602,40
Preço Unitário do item		dois reais e cinquenta e um centavos				
Preço Total do item		seiscentos e dois reais e quarenta centavos				
41	MIX	EXTRATOR DE GRAMPO NIQUELADO	UNIDADE	60	R\$ 6,23	R\$ 373,80
Preço Unitário do item		seis reais e vinte e três centavos				

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP

454
f

Preço Total do item		trezentos e setenta e três reais e oitenta centavos					
42	MIX	FITA DECORATIVA ESTREITA AMARELA	ROLOS	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	
Preço Unitário do item		seis reais e oitenta centavos					
Preço Total do item		trezentos e quarenta reais					
43	MIX	FITA DECORATIVA ESTREITA BRANCA	ROLOS	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	
Preço Unitário do item		seis reais e oitenta centavos					
Preço Total do item		trezentos e quarenta reais					
44	MIX	FITA DECORATIVA ESTREITA LILÁS	ROLOS	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	
Preço Unitário do item		seis reais e oitenta centavos					
Preço Total do item		trezentos e quarenta reais					
45	MIX	FITA DECORATIVA ESTREITA ROSA	ROLOS	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	
Preço Unitário do item		seis reais e oitenta centavos					
Preço Total do item		trezentos e quarenta reais					
46	MIX	FITA DECORATIVA ESTREITA VERDE	ROLOS	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	
Preço Unitário do item		seis reais e oitenta centavos					
Preço Total do item		trezentos e quarenta reais					
47	MIX	FITA DECORATIVA ESTREITA VERMELHA	ROLOS	50	R\$ 6,80	R\$ 340,00	
Preço Unitário do item		seis reais e oitenta centavos					
Preço Total do item		trezentos e quarenta reais					
48	MIX	FITA DECORATIVA LARGA AMARELA	ROLOS	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	
Preço Unitário do item		doze reais					
Preço Total do item		seiscentos reais					
49	MIX	FITA DECORATIVA LARGA AZUL	ROLOS	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	
Preço Unitário do item		doze reais					
Preço Total do item		seiscentos reais					
50	MIX	FITA DECORATIVA LARGA BRANCA	ROLOS	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	
Preço Unitário do item		doze reais					
Preço Total do item		seiscentos reais					
51	MIX	FITA DECORATIVA LARGA LILÁS	ROLOS	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	
Preço Unitário do item		doze reais					
Preço Total do item		seiscentos reais					
52	MIX	FITA DECORATIVA LARGA ROSA	ROLOS	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	
Preço Unitário do item		doze reais					
Preço Total do item		seiscentos reais					
53	MIX	FITA DECORATIVA LARGA VERDE	ROLOS	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	
Preço Unitário do item		doze reais					
Preço Total do item		seiscentos reais					
54	MIX	FITA DECORATIVA LARGA VERMELHA	ROLOS	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00	
Preço Unitário do item		doze reais					
Preço Total do item		seiscentos reais					
55	TARTAN	FITA DUREX TRANSPARENTE 12 X 30 METROS	ROLOS	300	R\$ 1,35	R\$ 405,00	
Preço Unitário do item		um real e trinta e cinco centavos					
Preço Total do item		quatrocentos e cinco reais					
56	TARTAN	FITA DUREX TRANSPARENTE 12 X 40 METROS	ROLOS	200	R\$ 2,02	R\$ 404,00	
Preço Unitário do item		dois reais e dois centavos					
Preço Total do item		quatrocentos e quatro reais					
57	TARTAN	FITA GOMADA 38 CM X 50METROS	ROLOS	400	R\$ 17,90	R\$ 7.160,00	
Preço Unitário do item		dezessete reais e noventa centavos					
Preço Total do item		sete mil, cento e sessenta reais					
58	PLASTIL	FITA GOMADA 45 CM X 50METROS	ROLOS	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	
Preço Unitário do item		quatro reais e vinte centavos					
Preço Total do item		um mil, duzentos e sessenta reais					
					Valor total do lote		R\$ 33.298,00
Valor total por extenso		trinta e três mil, duzentos e noventa e oito reais					

Lote II

Item	Fabricante	Descrição dos produtos	Unid.	Quant.	Preço R\$	Preço R\$
63	RICOH	DATA SHOW - 3.000 lumens Contraste XGA/SVGA: até 10.000:1	UNIDADE	4	R\$ 2.940,00	R\$ 11.760,00
Preço Unitário do item		#NOME?				
Preço Total do item		#NOME?				
64	BROTHER	IMPRESSORA A LASER - Velocidade de impressão (ppm) 21 ppm preto Resolução Até 600 x 600 Capacidade da Bandeja de Papel 150 folhas Ciclo mensal 10.000 páginas	UNIDADE	4	R\$ 899,00	R\$ 3.596,00
Preço Unitário do item		oitocentos e noventa e nove reais				
Preço Total do item		três mil, quinhentos e noventa e seis reais				

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP

455
f

65	BROTHER	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - Velocidade Maxima em Preto (ppm) Até 20ppm Resolução Até 2400 x 600 dpi Capacidade da Bandeja de Papel 150 folhas Volume Máximo de Ciclo Mensal 10.000 páginas Interface de Rede Wireless e Ethernet	UNIDADE	4	R\$ 1.399,00	R\$ 5.596,00
Preço Unitário do item		um mil, trezentos e noventa e nove reais				
Preço Total do item		cinco mil, quinhentos e noventa e seis reais				
66	GOLDENTEC	COMPUTADOR - Processador core i3 3.3 GHz Memória 4 GB (1 x 4 GB) tipo DDR3 Disco Rígido 500 HD (5400 RPM) 1 saída VGA 1 porta de rede no padrão RJ-45	UNIDADE	8	R\$ 2.099,00	R\$ 16.792,00
Preço Unitário do item		dois mil e noventa e dois reais				
Preço Total do item		dezesseis mil, setecentos e noventa e dois reais				
67	GOLDENTEC	MONITOR LED 18,5" - Cor Preto Suporte de Cores 16 Milhões Tipo de Monitor LED Ângulo de Visão Horizontal 90 Grau(s) Ângulo de Visão Vertical 50 Grau(s) Contraste 20.000.000:1	UNIDADE	8	R\$ 595,00	R\$ 4.760,00
Preço Unitário do item		quinhentos e noventa e cinco reais				
Preço Total do item		quatro mil, setecentos e sessenta reais				
68	GOLDENTEC	Mouse Óptico - 3 Botões e função Scroll, está disponível na cor Black Piano e sua conexão com o PC é feita através da porta USB do computador. Possui sensor óptico de 800 DPI que proporciona alta precisão.	UNIDADE	10	R\$ 19,90	R\$ 199,00
Preço Unitário do item		dezenove reais e noventa centavos				
Preço Total do item		cento e noventa e nove reais				
69	ACER	NOTEBOOK - Processador core i5 2.20 GHz Memória 4 GB (1 x 4 GB) tipo DDR3 500 HD (5400 RPM) Tela 15.6" Resolução 1366 x 768 1 conexão USB 2.0 1 conexão USB 3.0 1 saída HDMI 1 saída VGA 1 leitor de cartão SD 1 entrada para fonte carregadora de bateria 1 porta no padrão combo para microfone / fone de ouvido 1 porta de rede no padrão RJ-45 Sistema Operacional Windows 64 bits.	UNIDADE	5	R\$ 3.299,00	R\$ 16.495,00
Preço Unitário do item		três mil, duzentos e noventa e nove reais				
Preço Total do item		dezesseis mil, quatrocentos e noventa e cinco reais				
70	GOLDENTEC	TECLADO USB - teclas macias de suave acionamento, conexão com o computador é feita através da porta USB.	UNIDADE	10	R\$ 29,90	R\$ 299,00
Preço Unitário do item		vinte e nove reais e noventa centavos				
Preço Total do item		duzentos e noventa e nove reais				
71	SONY	CAMERA DIGITAL - Monitor/Display LCD TFT 3.0" - Clear Photo LCD Resolução em Megapixels (MP) 8.1MP Conexões USB Zoom Óptico 10x Conteúdo da embalagem, Bateria Recarregável, Carregador de Bateria, Cabo de Alimentação, Cabo USB, Cordão de Mão, Cartão de Memória 8GB e Manual de Instruções.	UNIDADE	3	R\$ 896,00	R\$ 2.688,00
Preço Unitário do item		oitocentos e noventa e seis reais				
Preço Total do item		dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais				
72	SOUND PRÓ	MICROFONE sem fio Frequencia VHF 200~250Mhz Frequencia do transmissor: 50Hz~15Khz Receptor com fonte AC Bivolt Transmissor com bateria 9V	UNIDADE	5	R\$ 294,00	R\$ 1.470,00
Preço Unitário do item		duzentos e noventa e quatro reais				
Preço Total do item		um mil, quatrocentos e setenta reais				
73	HAYDNK	CAIXA ACUSTICA AMPLIFICADA - 127/220v 60hz Alto-Falantes: 6 Coaxial Consumo De Energia: 28 Va Cor: Marron Entradas: Entrada Usb, Sd Equalização: 2 Vias (Grave E Agudo) Peso: 7,3kg Potência: 20w Rms	UNIDADE	3	R\$ 920,00	R\$ 2.760,00
Preço Unitário do item		novecentos e vinte reais				
Preço Total do item		dois mil, setecentos e sessenta reais				
74	LG	AR CONDICIONADO Split 9000btus Eco Plus Frio 220 Volts	UNIDADE	5	R\$ 1.590,00	R\$ 7.950,00
Preço Unitário do item		um mil, quinhentos e noventa reais				
Preço Total do item		sete mil, novecentos e cinquenta reais				
75	DM MOVÉIS	ARQUIVO DE AÇO 4 gavetas para pasta suspensas cor cinza	UNIDADE	5	R\$ 695,00	R\$ 3.475,00
Preço Unitário do item		seiscentos e noventa e cinco reais				
Preço Total do item		três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais				
76	T. MOVÉIS	CADEIRA DE ESCRITORIO ACOCHOADA	UNIDADE	10	R\$ 216,00	R\$ 2.160,00
Preço Unitário do item		duzentos e dezesseis reais				
Preço Total do item		dois mil, cento e sessenta reais				
77	T. MOVÉIS	CADEIRA DE ESCRITORIO C/RODANA ACOCHOADA	UNIDADE	10	R\$ 286,00	R\$ 2.860,00
Preço Unitário do item		duzentos e oitenta e seis reais				
Preço Total do item		dois mil, oitocentos e sessenta reais				
78	DM MOVÉIS	ARMARIO DE AÇO 2 portas 3 prateleiras na cor cinza	UNIDADE	8	R\$ 729,00	R\$ 5.832,00
Preço Unitário do item		setecentos e vinte e nove reais				
Preço Total do item		cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais				
79	DM MOVÉIS	ESTANTE DE AÇO 5 bandejas reforçadas na cor cinza	UNIDADE	8	R\$ 139,90	R\$ 1.119,20

X

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP

456
f

Preço Unitário do item	cento e trinta e nove reais e noventa centavos					
Preço Total do item	um mil, cento e dezenove reais e vinte centavos					
80	T. MOVÉIS	FLANELOGRAFO	UNIDADE	5	R\$ 278,00	R\$ 1.390,00
Preço Unitário do item	duzentos e setenta e oito reais					
Preço Total do item	um mil, trezentos e noventa reais					
81	T. MOVÉIS	MESA P/ COMPUTADOR	UNIDADE	10	R\$ 197,10	R\$ 1.971,00
Preço Unitário do item	cento e noventa e sete reais e dez centavos					
Preço Total do item	um mil, novecentos e setenta e um reais					
82	IBAP	CADEIRA PLASTICA - Cor: Branco Material: Polipropileno Dimensão Do Produto: 87 X 33 X 40 Cm (Altura X Largura X Comprimento)	UNIDADE	200	R\$ 18,20	R\$ 3.640,00
Preço Unitário do item	dezoito reais e vinte centavos					
Preço Total do item	três mil, seiscentos e quarenta reais					
83	BENG	TELA DE PROJEÇÃO 1,80 x 1,80 m	UNIDADE	3	R\$ 275,00	R\$ 825,00
Preço Unitário do item	duzentos e setenta e cinco reais					
Preço Total do item	oitocentos e vinte e cinco reais					
Valor total por extenso					Valor total do lote	R\$ 97.637,20
noventa e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e vinte centavos						
Valor total da Proposta de Preços						
R\$ 130.935,20						
cento e trinta mil, novecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos						

Da validade da proposta : 60 dias

Do prazo de entrega : conforme edital

Da condição de pagamento : conforme edital

Da validade dos produtos : não podendo ser inferior a 180 dias

Obs:

Em nossos preços já estão contidos todos os encargos sobre o produto, tais como impostos, encargos sociais, frete, sendo assim considere esses como sendo preço final.

J. Holanda de Sousa - EPP
Av. J nº 761 - Conj. Prefeito Jose Walter - Fortaleza - Ce
Cep - 60.750-090
CNPJ - 21.483.481/0001-03
I.E. - 06.428.865-0
Fone Fax - (085) 3039-3159

J. HOLANDA DE SOUSA - EPP
Jose Holanda de Sousa
José Holanda de Sousa
CPF 503.260.743-68
Empresario

J. Holanda de Sousa - EPP
CNPJ - 21.483.481/0001-03